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Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 3

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 26 Dnr FRN 2008/42 
 
Fördelning av stöd till föreningars investeringar i 
anläggningar – 2008 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att i investeringsstöd inom idrott och fritid 2008 fördela bidrag 
till ett sammanlagt belopp om 860 000 kr enligt Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse 
2008-05-05. 
 
Ärendet 
I mål och budget för år 2006 - 2008 anvisades extra investeringsmedel avseende idrott. 
Syftet var att åstadkomma en utveckling av idrottsanläggningar och verksamhet i sam-
arbete med föreningslivet i Nacka. Beslutet i mål och budget möjliggör att under perio-
den fördela ett årligt anläggningsstöd till föreningslivet om 2 miljoner kronor. 

Inriktningen vid tidigare fördelning har i huvudsak varit att stödja föreningar som i 
första hand inte använder kommunala idrottsanläggningar/lokaler. Föreningarna måste 
också svara för en betydande/avgörande del av investeringskostnaden. Idrottens 
paraplyorganisation, Nacka Idrotts Allians, har tidigare påtalat att investeringsstöd 
enbart bör ges för nya satsningar och inte till projekt som beror på eftersatt underhåll. I 
diskussionen betonades då från tjänstemannanivå också vikten av att kunna ge stöd till 
projekt/objekt som är påkallat av säkerhetsskäl. 

I tabellen nedan redovisas förslag till föreningars projekt som syftar till förbättring av 
nuvarande idrottsanläggning/verksamhet. Generellt blir effekterna av insatsen bättre 
nyttjande samt ökad trivsel och säkerhet. Detta gynnar föreningen, verksamheten och de 
aktiva barnen och ungdomarna. 

 
Förening Förslag 

bidrag, kr 
Ändamål 

OK Ravinen 300 000 Tillbyggnad av klubbstugan med egen dusch- och bastudel. 
Beräknad totalkostnad ca 1 milj. Föreningen hyr idag vid 
träning o tävling duschutrymmen i intilliggande lokal, som 
ägs av SOIK Hellas. 

Järla IF Fotboll 100 000 Renovering av befintligt klubbhus: 
- upprustning cafeterian (bl.a. takläckage, underhåll fasad)  
- invändig upprustning och byte armaturer 
- luftvärmepump (kyla o värme) 
- förbättring inbrottsskydd 
Lokalen är hårt sliten men måste användas ytterligare något 
år i avvaktan på ny klubbstuga (se info nedan).  
Ur arbetsmiljösynpunkt är åtgärderna nödvändiga, trots 
relativ kort livslängd. 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 4

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
Forts § 26 
Saltsjöbadens 
Slalomklubb 

250 000 Renovering av klubblokal. Problemen är: 
- mögelskador, sättningar, utbyte delar av stommen 
- avsaknad av rinnande vatten o toaletter 
- anordna avloppsanläggning för toaletterna 
Kommunen äger lokalen och föreningen har sedan januari 
2008 ett hyreskontrakt (kallhyra).  

Saltsjöbadens 
Sjöscoutkår 

75 000 Sjöverksamheten utgår från scouthamnen i Erstaviken där 
marken arrenderas av kommunen. Den gamla, av is skadade, 
bryggan måste nu bytas ut. Ny bryggkonstruktion på pålar, 
beräknad kostnad ca 330 000 kr. 

Nacka 
Brukshundklubb 

20 000 Byggnation av handikapptoalett och ramp till klubbstugan. 
Föreningen har sedan 2006 bedrivit verksamheten ”Hund 
för Alla” för funktionshindrade (i samarbete med Studie-
främjandet). Åtgärden möjliggör att även rullstolsburna kan 
delta i Hund för Alla - verksamheten. Det finns också planer 
på att bedriva särskilda grupper för barn och unga med 
handikapp. 

Järla IF OK 95 000 Inköp av utrustning för elektronisk stämpling. 
Ärendet har behandlats vid Fritidsnämndens sammanträde 
den 16 april 2008. Nämnden beslöt att bevilja föreningen ett 
bidrag på 95 000 kr för inköp av sportidentutrustning som 
ska användas gemensamt med OK Ravinen. Avsikten är att 
medlen ska tas från anslaget ”föreningars investeringar i 
anläggningar” – varför beloppet också redovisas i denna 
sammanställning. 

Boo IF, skid- och 
kajaksektion 

20 000 Stöd till inköp av säkerhetsbåt. 
En bred ungdomsverksamhet ska nu startas vid sektionens 
nybyggda kajakcenter i Velamsund. För att kunna bedriva 
verksamheten säkert måste sektionen införskaffa en säker-
hetsbåt (4-5 m lång styrpulpetbåt med utombordsmotor). 
Beräknad kostnad ca 65 000 kr. 

SUMMA 860 000 Resterande belopp, 1 140 000 kronor, kommer att för-
delas i höst.  

 
Information beträffande objekt som kvarstår att fullföljas av föreningslivet 
Projekt från 2007 
Från förra årets fördelning kvarstår två projekt som av olika omständigheter ännu inte 
påbörjats. Bidragen har därmed inte utbetalats utan finns överförda och reserverade i 
årets budget.  
 
• Järla IF Fotboll 
Föreningen har beviljats 500 000 kr i bidrag för uppförande av ny klubblokal. Bidraget 
förutsätter ett beviljat bygglov. På grund av omständigheter kring detaljplanen för 
området (bl.a. broanslutning från Kvarnholmen) så kan föreningen f.n. inte få någon 
plats anvisad för ny klubbstuga. Sannolikt kommer processen att dra ut på tiden. 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
Forts § 26 
• Nacka Vattenskidklubb 
Föreningen har inte kunnat hålla den ursprungliga tidsplanen. Slutlig utformning/val av 
hus, bygglovsansökan mm återstår. Arbetet med planeringen ska nu prioriteras så att 
handlingarna blir klara under hösten. De är beroende av kommunens bidrag på 225 000 
kronor för att byggnationen ekonomiskt ska bli möjlig. 
 
• Ansökan från Saltsjö-Boo Scoutkår 
Saltsjö-Boo scoutkår har hösten 2006 inkommit med en ansökan om investeringsbidrag 
på 250 000 kr för uppförande av scoutlokal. Föreningen måste snart lämna den fastighet 
som de idag hyr av kommunen (rivningskontrakt). Ansökan avsåg ett stöd till att 
uppföra en ny scoutstuga på Mjölkudden i Boo – vilket senare visade sig inte vara 
möjligt, bl.a. på grund av frågan om strandskyddsdispens. Därmed är Mjölkudden inte 
längre aktuell och sökandet efter ny lämplig plats för nybygge eller befintlig lokal 
fortgår. 

Nämnden har uppfattat föreningens behov och är positivt inställd för att stödja lämplig 
lösning - dock vilar scoutkårens ansökan f.n. i avvaktan på konkret objekt. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritid tjänsteskrivelse 2008-05-05 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 6

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 27 Dnr FRN 2008/34 
 
Ett mjukare Fisksätra 2008 - 2009, öppen 
fritidsverksamhet med inriktning på idrott 
 
Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att förlänga pågående avtal med Saltsjöbadens IF, 

avseende öppen fritidsverksamhet för unga vuxna i Fisksätra, Dnr FRN 2007/64, 
med samma ersättning per månad, till och med 2008-09-30. 

2. Fritidsnämnden uppdrar åt enheten Trafik, Natur & Fritid att utarbeta ett förslag till 
uppdrag inriktat på öppen idrottsverksamhet i Fisksätra för ungdomar och unga 
vuxna, för tiden 2008-10-01 – 2009-05-31. 

3. Fritidsnämnden uppdrar åt enheten Trafik, Natur & Fritid att ha en dialog med 
Saltsjöbadens Idrottsförening för att se vilka förutsättningar föreningen har att 
utföra ett uppdrag och hur det uppdraget kan se ut.  

 
Ärendet 
Fritidsnämnden beslöt 2007-09-13, § 51, Dnr FRN 2007/64 att ge enheten Teknik & 
Fritid i uppdrag att teckna ett uppdragsavtal med Saltsjöbadens Idrottsförening 
avseende öppen fritidsverksamhet för unga vuxna i Fisksätra under perioden 2007-10-
01 –  
2008-05-31. Verksamheten har i huvudsak inneburit att föreningen anordnat öppna 
idrottsträningar i Fisksätra sporthall under tre vardagskvällar i veckan. Verksamhetens 
främsta målgrupp har varit unga vuxna män i åldern 18 – 25 år.   
 
Verksamheten har haft en tydlig social profil som främjat deltagarnas ansvarstagande 
och val av positiva livsmönster. De pojkar som deltagit i verksamheten under året har 
uppskattat att få spela fotboll inomhus och utomhus samt umgås med varandra och med 
vuxna som har tid för dem. Med öppna träningar och annan samvaro har dessa unga 
vuxna män fått tillfällen att få tillhöra en social struktur där de fått uppleva att det finns 
plats för dem, de har kunnat känna sig efterfrågade och välkomna. 
För uppdragets genomförande har föreningen fått en ersättning på ca 61 000 kronor per 
månad. För att genomföra uppdraget har föreningen haft två personer anställda, var och 
en på halvtid.  
 
Verksamheten har på eget initiativ utvecklats och omfattar nu ytterligare öppen 
idrottsverksamhet, även på lördagar, även för yngre åldrar. Enheten kommer att 
utvärdera verksamheten efter avslutad avtalsperiod 2008-05-31. Föreningen och 
enheten har i dialog med varandra tagit fram idéer på hur verksamheten kan utvecklas 
och samordnas med annan fritidsverksamhet i Fisksätra. 
 
Fritidsnämnden föreslår att nuvarande avtal med föreningen förlängs till och med  
2008-09-30 för att få möjlighet att se över möjligheterna och förutsättningarna för ett 
kommande uppdrag.  

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 7

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
forts § 27 

 

I Fisksätra pågår en mängd olika aktiviteter på fritiden som bedrivs av olika aktörer, 
utöver Saltsjöbadens IF finns även bland annat fritidsgården, biblioteket, Folkets Hus 
föreningen, Fisksätra IF, kvinnoföreningen Rosen med flera. Saltsjöbadens IF driver 
även Fisksätra Aktivitetscenter i Fisksätra centrum som har ett flertal aktiviteter för 
unga på fritiden, bland annat boxning, capoeria, dans, Friskis & Svettis. Fritidsnämnden 
har idag ingen helhetsbild av fritidsutbudet i området, och inte heller hur de olika 
resurserna samordnas. Nämnden anser att de olika aktörerna bör bjudas in till ett 
förutsättningslöst möte för att diskutera vilka satsningar på fritid som är lämpliga och 
hur dessa kan samordnas för att få ut önskvärda effekter för satsade resurser.  

Fritidsnämnden menar att en öppen idrottsverksamhet i kombination med annan 
samvaro, utan krav på regelbundet deltagande, medlemskap eller prestationer fyller en 
särskilt viktig funktion i områden där de socioekonomiska förutsättningarna är lägre än 
genomsnittet för kommunen. Alla ungdomar kan emellanåt efterfråga möjligheter att få 
idrotta spontant utanför den organiserade föreningsidrotten, även de som även är 
föreningsaktiva. Men det är särskilt angeläget att erbjuda denna verksamhet i områden 
där många av olika skäl väljer bort att delta.  

Fritidsnämnden anser att någon form av öppen idrottsverksamhet även bör erbjudas 
under 2008 – 2009, men denna måste samordnas och samverka med andra aktörer som 
bidrar till fritidsutbudet i Fisksätra.   
 
Yrkande 
Monia Sturén (fp) yrkade bifall till förslaget. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritid tjänsteskrivelse 2008-04-02 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 8

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 28 Dnr 2007/77 
 
Tertialbokslut 1 år 2008 för Fritidsnämnden  
 
Beslut 
Fritidsnämnden fastställer bokslut för tertial 1 år 2008. 
 
Ärendet 
Barbro Moegelin redogjorde för ärendet. Fritidsnämnden redovisar resultat, 
måluppfyllelse och verksamhetsberättelse för tertial 1 i redovisningssystemet Cockpit 
enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1, ekonomisk uppföljning enligt tjänsteskrivelsens  
bilaga 2. 
 
Utfallet för mål och nyckeltal inom området verksamhetsresultat varierar. För några 
saknas utfall som kommer att fastställas till T2. Attitydmätningen 2008, som utfördes 
månadsskiftet mars/april, visar genomgående en tillbakagång jämfört med förra året. Av 
de 70 frågor som ställs får 42 frågor lägre betyg i år jämfört med 2007.  
Årets frågor gällande fritiden i attitydundersökningen är helt nya eftersom nämnden har 
förtydligat att nämndens målområden avser fritidsutbudet som erbjuds genom 
föreningslivet för barn och unga. Tidigare har frågorna varit av mer generell karaktär. 
Tyvärr har det i undersökningen inte funnits med någon referensfråga ”har du erfarenhet 
av…” vilket också avspeglas i att över hälften av de tillfrågade besvarat frågeområdet 
med ”vet ej”. Resultatet i medborgarnas nöjdhet (39%) bör då sannolikt tolkas med 
försiktighet då det finns stor osäkerhet i hur resultatet egentligen speglar medborgarnas 
faktiska attityder om föreningarnas fritidsutbud i Nacka. För att om möjligt öka 
relevansen i undersökningen har det statiska underlaget korrigerats med samma data 
som för skolområdet. Syftet med förändringen i databasen var således att familjer som 
har erfarenhet av skolan sannolikt också har erfarenhet av föreningslivet i Nacka. 
 
Den korrigerade basen resulterar i följande:  

• 53% uppger att barn och ungdomar erbjuds ett rikt och varierat utbud av 
fritidsaktiviteter genom föreningslivet. 22% har inte besvarat frågan. 

• 42% uppger att pojkar och flickor får lika förutsättningar när det gäller 
fritidsaktiviteter. 36% har inte besvarat frågan. 

 
Området ”Insatta resurser” bedöms vara BRA.  Utfallet för nyckeltalen ligger i linje 
med målnivåerna eller bättre. Anläggningarna utnyttjas optimalt, antalet inställda tider 
är 0 % av total uthyrbar tid och lokaluthyrningen ligger på 95%.  
Nämnden har ett överskott för perioden på 541 tkr, vilket beror på ökade intäkter från 
lokaluthyrningen. Reserven för oförutsedda händelser och akuta insatser på 1 mkr har 
periodiserats för perioden. Prognosen för helåret pekar på ett resultat i balans och inga 
nu kända avvikelser eller förändringar har rapporterats.  

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 9

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
forts § 28 
 
 

Utfall 2008-04-30 Verksamhet, tkr 
Kostnader (-) Intäkter (+) 

Intäkter 
Kostnade

r Netto 
Budget 

2008 Prognos 
Föreningsstöd -2740 -2 740 -8 115 -8 115 
Lokaluthyrning 3 445 -22 908 -19 463 -60 117 -60 117 
Fritidsgårdar -6 881 -6 881 -20 646 -20 646 
Nämnd och nämndstöd -525 -525 -1 572 -1 572 
Myndighet & Huvudmanna -917 -917 -2 750 -2 750 
  
Summa 3 445 -33 971 30 526 -93 200 93 200 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritid tjänsteskrivelse 2008-05-14 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 29 Dnr FRN 2007/100 
 
Information - Arrendeavtal för Nackas nya ridskola 
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
I utredningen ”Kartläggning och placering av ridanläggning i Nacka kommun” 
föreslogs två geografiska platser för placeringen av Nackas nya ridskola, Källtorp söder 
om Ältavägen och Hellasgårdens södra del. Fritidsnämnden beslutade den 2007-11-11 § 
69 att anta förslaget ”Källtorp”. 
För området ”Källtorp” har enheten Trafik, Natur & Fritid tagit fram ett arrendeavtal 
med Erstaviks Fideikommiss, som Fritidsnämnden beslutade att tillstyrka den 16 april 
år 2008. Det är kommunfullmäktige som beslutar om arrendeavtalet. 
 
Enheten Trafik, Natur & Fritid har justerat arrendeavtalet (se tjänsteskrivelsens bilaga) 
med Erstaviks Fideikommiss efter det att Fritidsnämnden beslutade att tillstyrka avtalet. 
Justeringarna är förtydliganden som inte ändrar den tänkta innebörden.  
Justeringar gjordes i:  

• § 4 med tillägget ”Skulle byggnadsarbetena med huvudanläggningen ej påbörjas 
senast 3 år efter det att avtalet undertecknats äger jordägaren rätt att säga upp 
avtalet.” 

• § 5 med borttagande av månad och dag gällande avgiften. 
• § 6 med förtydligande att indexuppräkningen börjar gälla vid arrendeavtalets 

godkännande. 
• § 8 med tillägget ”Den som kommunen utser att driva anläggningen har ej heller 

denna rätt att utan jordägarens skriftliga samtycke upplåta hela eller delar av 
anläggningen.” 

• § 9 med tillägget ”god ordning” gällande arrendeställets skick och skötsel. 
• § 11 med tillägget ”oavsett vållande” gällande miljöstörande verksamhet. 

 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritid tjänsteskrivelse 2008-05-09 
Bilaga Reviderat avtal 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 11

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 30 Dnr FRN 2008/41 
 
Stöd till Duvnäsloppet 2008 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att avslå Saltsjö-Duvnäs sportklubbs ansökan om stöd till 
Duvnäsloppet 2008. 
 
Ärendet 
Saltsjö-Duvnäs sportklubb har 2008-05-06 ansökt om stöd med 10 000 kronor för 
tävlingen Duvnäsloppet som ska äga rum 2008-06-14. I samband med Saltsjö-Duvnäs 
100 års jubileum 2007 arrangerades Duvnäsloppet för första gången. Tävlingen lockade 
över 200 deltagare i olika åldrar. Föreningen räknar med att ha kostnader för ca 78 500 
kronor. Större delen av dessa kostnader kommer föreningen att finansiera med 
deltagaravgifter och sponsorer.  
 
Fritidsnämnden har inte avsatt några medel för att kunna stödja motionslopp, 
lagidrotters cuper eller andra idrottstävlingar. Nämnden har inte heller fastställt några 
riktlinjer för hur ett sådant stöd till idrottsarrangemang kan ges till föreningslivet. 
Fritidsnämnden har inte heller tidigare givit något ekonomiskt stöd till olika 
motionslopp och löpartävlingar som till exempel Ältasjön runt, Nackaloppet eller 
Ormingeloppet. Andra typer av idrottstävlingar så som lagidrotternas cuper har inte 
heller fått något ekonomiskt stöd av nämnden.  
 
Yrkande 
Ingmar Sahlgren (c) yrkade att nämnden beviljar ansökan. 
 
Ordförande yrkade bifall till förslag till beslut. 
 
Beslutsgång 
Med avslag på Ingmar Sahlgrens yrkande beslutade nämnden i enlighet med förslag till 
beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritid tjänsteskrivelsen 2008-05-08 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 12

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 31 Dnr FRN 2007/82 
 
Ansökan om bidrag till Ältadagen 2008 
Återremiss FRN § 20, 2008-04-16 
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet 
 
Ärendet 
Föreningsrådet i Älta ansökte 2007-10-13 om stöd med 10 000 kronor för att genomföra 
Ältadagen 2008-05-17.  
 
Fritidsnämnden beslöt 2008-04-16, § 20, att återremittera ärendet med motiveringen att 
enheten Trafik, Natur & Fritids får i uppdrag att undersöka sakfrågan om föreningens 
ekonomiska läge. 
 
Föreningsrådet i Älta behandlade frågan på sitt styrelsemöte 2008-04-23. Därefter har 
föreningsrådet meddelat enheten Trafik, Natur & Fritid att föreningsrådet inte 
arrangerar årets Ältadag utan att den kommer att genomföras i en annan förenings regi 
och under nytt namn ”våryra”. Därmed drar de tillbaka sin ansökan om bidrag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade att noter informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritid tjänsteskrivelse 2008-05-06 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 13

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 32 
 
Lägesredovisning investeringsprojekten 
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information beträffande aktuell status för 
Fritidsnämndens beslutade investeringsprojekt. 

Projekt Status 
Belysning Boovallen Belysning till konstgräsplanen är beställd och ska vara i drift till 

andra veckan i augusti.  
Björknäs IP Ytterligare en läktare är beställd inför 2008. 

Anläggningsrådet anser att det finns behov av ny byggnad att 
förbättra för omklädning, förråd och föreningslokal. 

Dirt-bike bana (tidigare 
BMX-bana) 

Banan klar 1 maj. Verksamheten är i full gång. 

Coliseum, idrotts/kulturarena Arbete inlett. Behov av att utreda bärkraften i ett sådant projekt. 
Utredning bedöms vara klar under hösten. 

Nacka IP, konstgräs Slutfinnish av ytor och banor för skolfriidrott sker under sommar-
uppehållet v 28-31. Inga spikskor får användas här innan dess. 

Skateboard Varit vilande pga byggnationen av Nacka IP. Återupptaget för 
projektering och upphandling. Ny prognos för kostnaden: ca 2 
milj kr. 

Saltsjöbadens islada Arbetsmöten pågår med föreningen. Viss justering av byggnadens 
inplacering pågår då tennisklubben aviserat att klubben behöver 
ytor för att utöka sin verksamhet. 

Sporthall västra Sicklaön Arbete med förfrågningsunderlag pågår.  
Ältahallen, övre planet Arbete har gått igång och kommer att färdigställas i olika moment 

för att minimera inverkan på verksamheten under augusti. 
Älta IP, cafeterian Inventering av byggnad, ytskikt, el etc är klar men tidigare anlitad 

arkitekt har så hög arbetsbelastning att underlag för byggnation 
inte kan starta direkt. 

Älta IP, maskinhuset Vilande projekt. Återupptas 2008. 
Älta IP, löparbanor Vilande projekt. Återupptas 2008. 
Nya ridskolan Nämnden beslöt om placering 2007-11-14. Strandskyddsdispens 

är klar, förhandsanmälan om bygglov har lämnats in. Nämnden 
har tillstyrkt arrendet som nu formaliseras i KS etc. 

 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritid tjänsteskrivelse 2008-05-06 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 14

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 33 
 
Information - Granskning av årsbokslut och 
årsredovisning 2007 från Ernst & Young 
 
Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
På uppdrag av Nacka kommuns förtroendevalda revisorer har Ernst & Young granskat 
kommunens årsbokslut och årsredovisning för år 2007. Revisionsbyrån har lämnat en 
revisionsrapport - Granskning av årsbokslut och årsredovisning 2007. 
Syftet med rapporten är att sammanfatta revisionsbyråns mest väsentliga iakttagelser 
från granskningen av årsbokslut och årsredovisningen. I rapporten lämnas ett antal 
rekommendationer som bör beaktas av kommunen. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade att notera informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Teknik & Stadsbyggnadsstabens tjänsteskrivelse 2008-05-13 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 15

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 
§ 34 
 
Övriga frågor 
 
Studieresa 
Ordförande Lars Berglund (m) tog upp att flera ledamöter önskar göra studiebesök på 

anläggningar i kommunen. Lars berglund föreslog att nämnden anordnar en bussresa 
den 25 september innan sammanträdet för att se på anläggningar i Nacka kommun. 

 
Nämnden beslutade att ge Teknik i uppdrag att planera denna studieresa. 
 
 
Handikapp i badanläggningar 
Monia Sturén (fp) har fått en förfrågan angående kommunens badanläggningar. 
Idag är det svårt för folk med olika handikapp att gå undan för att duscha före och efter 
badet. Det finns flera olika handikapp där man vill duscha separat för att slippa folks 
blickar. 
 
Åsa Engwall svarade att på varje simhall finns det en dusch med skynke. Särskilt med 
hänsyn till ev sexuella trakasserier och närmande har man avstått från att ha fler 
utrymmen där man kan skyla sig. 
 
Fritidsnämnden gav enheten Trafik, Natur och Fritid i uppdrag att titta närmare på 
problemställningen. 
 
 
Bidrag till Darra musikförening 
Anders Selin (s) noterar att Tekniska direktören har beviljat bidrag till musikföreningen 
Darra Musik 2008-05-05. Anders Selin önskar att nämnden ställer krav på redovisning 
av genomförd verksamhet. Selin ansåg även att nämnden borde vara med generös och 
ge det bidrag som ansökts. 
 
Teknisk direktör Göran Helin svarade att han skulle titta på frågan igen och eventuellt 
ompröva sitt beslut 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 16

 Fritidsnämnden 
 20 maj 2008 

 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 35 
 
Inkomna handlingar samt delegationsbeslut Fritidsnämnden 
 
Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
Ärendet 
Följande beslut har tagits på delegation 
Ordförandebeslut  
2008-04-16 
Detaljplan för del av Älta 10:1, Ältadalens verksamhetsområde 
 
Direktör Göran Helin 
2008-05-05 
Bidrag till Dans, musik och kulturverksamhet på fritiden för funktionshindrade, Darra 
Musik och dansförening 
 
Följande skrivelser har inkommit till nämnden för kännedom 
1 Sammanställning av grundbidrag till pensionärs föreningar 2008 
 
2 Information om Gnistan – ett ideellt projekt som drivs av ungdomar som är aktiva i 

ungdomsråd, elevrörelsen, ungdomsmedia, fredsrörelsen m.m. 
 
3 Bloggutskrift – Nu kommer Hammarby se upp! Förbered er! 
 
4 Information från föreningsrådet i Älta 
 
5 Planering av ridanläggning i Källtorp fortskrider, trots protester 

Nätverket Värna Nackareservatet 

 
 
- - - - - 
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